
Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

b.c. PROT. -SEGR. RAG ATTI DETERMINA

/\ DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

N. int. ■- ; del 1 q MAR 701?
J 5 1 il'll'i i- «J I (m

R. G. n. <(f del \ h M&R. 7(11?"

Oggetto: Concessione di aspettativa per motivi di famiglia, alla dipendente comunale Bonomo
Maria Rosa, insegnante.

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTA la nota prot n. 680/FP/2012, acquisita al prot. n. 3418 del 13/03/2012, con la quale il Dirigente
Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Calatabiano trasmetteva la richiesta di aspettativa per motivi di
famiglia decorrente dal 09/03/2012 al 23/03/2012. avanzata dalla dipendente comunale Bonomo Maria
Rosa, insegnante;

RILEVATO che la superiore istanza risulta vistata dal Dirigente Scolastico;

PRESO che. in attuazione dell'art. 94 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale
degli uffici e dei servizi, "al dipendente con lavoro a tempo indeterminato....possono essere
concessi per/oc'/ di aspettativa per esigenze personali o di famiglia, senza retribuzione e senza

decorrenza di anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in un triennio, da fruirsi al massimo
in due periodi";

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei sen/izi approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 06/05/2003. come modificato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 111 del 28/09/2006 e ss. mm. ed ii.;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

DI CONCEDERE alla dipendente comunale Bonomo Maria Rosa, insegnante presso l'Istituto
Comprensivo di Calatabiano un periodo di aspettativa per motivi di famiqlia decorrente dal 09/03/2012
al 23/03/2012.

DI DARE ATTO, giusta art. 94 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale deqii uffici
e dei servizi, che:

-il tempo trascorso in aspettativa per motivi di famiglia....non è computato ai fini del trattamento di
quiescenza e previdenza e non è considerato agli effetti giuridici come anzianità di servizio;
-durante il periodo di aspettativa il dipendente non ha diritto ad alcun emolumento:

-le ferie spettanti....nell'anno in cui viene fruito, sono ridotte in proporzione alla durata del periodo
stesso.

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla dipendente insegnante Bonomo Maria Rosa al
Dirigente Scolastico dell'istituto Comprensivo di Calatabiano, al servizio Gestione Economica'del
Personale ed al Servizio Gestione Amministrativa del Personale. /

Resp. Servizio 11 Responsabilb dell'Area Amministrativa
II Segretario Cormmale

(Puglisi dr.ssa fcpncejta)
Per funzione conieprfa ai sensi dell'art. 97

comma 4, lett^féei D. Lgs. n. 267/00.

..-: '■•/' (Dr. Ardi.


